
Uchwała nr 5910 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

 

 

 

w sprawie: przyznania stypendiów sportowych na rok 2018/2019. 

 

 

 

 

 Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały nr VI/85/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych (Dz. Urzęd. Woj. Wielkop. Nr 150, poz. 

2443 ze zmianami), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przyznaje się stypendia sportowe w wysokości 600 zł miesięcznie dla zawodników będących 

medalistami Mistrzostw Świata lub Europy oraz 400 zł miesięcznie dla zawodników będących 

uczestnikami Mistrzostw Świata lub Europy, na okres od 1 września 2018 do  

31 sierpnia 2019 roku, wyszczególnionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki. 

 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr 5910 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

 

 
 

Osoby wyszczególnione w załączniku do niniejszej uchwały zostały wytypowane przez 

Komisję Stypendialną na posiedzeniu w dniu 21 września 2018 roku. Spośród złożonych 97 

wniosków, w tym 5 przez sportowców z niepełnosprawnościami, 20 nie spełniło wymogów 

formalnych zawartych w uchwale nr VI/85/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 

kwietnia 2011 ze zmianami.  

Po szczegółowym przeanalizowaniu pozostałych 77 wniosków, Komisja zaproponowała 

Zarządowi Województwa Wielkopolskiego przyznanie 65 stypendiów sportowych (w tym 2 dla 

sportowców z niepełnosprawnościami), zawodnikom którzy osiągnęli w latach 2017 - 2018 

największe osiągnięcia sportowe. Wśród nich znalazło się 24 medalistów Mistrzostw Świata  

i Europy. 

 

Komisja przy ocenie wniosków przyjęła następującą zasadę: 

Kandydaci do stypendiów zostali zestawieni rankingowo, oceniając na równi najlepszy wynik 

sportowy osiągnięty na Mistrzostwach Świata i Europy, z zastrzeżeniem, że przy tym samym wyniku, 

wyższa pozycja w rankingu wynika z udziału w Mistrzostwach Świata. Zastosowanie tej zasady było 

spowodowane faktem, że nie wszystkie dyscypliny sportu organizują Mistrzostwa Świata co roku oraz 

w kategoriach wiekowych objętych niniejszą uchwałą. W następnej kolejności wprowadzono podział 

na wyniki osiągnięte w  konkurencjach olimpijskich i nieolimpijskich, proponując następującą 

kolejność na liście: 

1. medaliści Mistrzostw Świata i Europy bez względu na konkurencję, 

2. uczestnicy Mistrzostw Świata i Europy w konkurencjach olimpijskich, 

3. uczestnicy Mistrzostw Świata i Europy w konkurencjach nieolimpijskich. 

Miało to na celu zwiększenie obiektywności i nagrodzenie najbardziej utalentowanych młodych 

sportowców. 

 

 

W wyniku tego postępowania Komisja zaproponowała: 

1. przyznanie 2 stypendiów dla medalistów–sportowców z niepełnosprawnościami w kwocie 600 zł, 

2. przyznanie 22 stypendiów sportowych dla medalistów w kwocie 600 zł,  

3. przyznanie 41 stypendiów sportowych dla uczestników Mistrzostw Świata i Europy  

w konkurencjach olimpijskich  w kwocie 400 zł, 

4. przyjęcie rankingowej listy rezerwowej obejmującej 7 sportowców, którzy spełnili warunki, ale nie 

otrzymali stypendiów z uwagi na ograniczenia wynikające z przyjętych zasad przyznawania 

stypendiów sportowych. 

 

Środki finansowe na stypendia, które zostaną wypłacone w roku 2018 są zaplanowane  

w budżecie Województwa Wielkopolskiego w dziale 926 rozdział 92695 § 3250. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

 

 

 

Medaliści Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy - sport osób z niepełnosprawnościami

LP. lp. Nazwisko Imię Klub Sportowy Osiągnięcia 
Kwota 

miesięczna
Dyscyplina sportu

1 1 Kotkowski Michał Stowarzyszenie Sportowo-Rehabilitacyjne "Start" w Poznaniu ME (2xI), (III) 600 LA-400m, 200m, 100m

2 2 Ignasiak Małgorzata Stowarzyszenie Sportowo-Rehabilitacyjne "Start" w Poznaniu ME (2xIII) 600 LA-100m, 200m

Medaliści Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy

LP. lp. Nazwisko Imię Klub Sportowy Osiągnięcia 
Kwota 

miesięczna
Dyscyplina sportu

3 1 Świętek Mateusz Klub Wioślarski z roku 1904 MME (I), MMŚ (III) 600 Wioślarstwo 4x, 2x

4 2 Kołodziejczyk Katarzyna Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie w Kaliszu MME (I), ME (III) 600 Kajakarstwo K4-500

5 3 Cyrulewska Klaudia Klub Sportowy Energetyk Poznań MME (I) 600 Kajakarstwo K-4 500

6 4 Pieniak Dawid Klub Wioślarski z roku 1904 MME (I) 600 Wioślarstwo 4x

7 5 Richter Wiktor UKS "Koźminianka" MEJ (I) 600 Kolarstwo tor

8 6 Papierski Damian UKS "Koźminianka" MEJ (I) 600 Kolarstwo tor

9 7 Puławska Małgorzata Klub Sportowy "Posnania" MMŚ (II, IV) 600 Kajakarstwo K4 500, K1 500, 

10 8 Klatt Martyna Klub Sportowy Energetyk Poznań MMŚ (II) 600 Kajakarstwo K-4 500

11 9 Wojtkowiak Adrian Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MŚJ (II) 600 Taekwondo

12 10 Lachman Katarzyna KS AZS AWF Poznań MME (II) 600 Szermierka - floret

13 11 Walczyk Julia Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza MME (II dr.) 600 Szermierka - floret

14 12 Chrzanowska Marika Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza MME (II dr.) 600 Szermierka - floret

15 13 Chrzanowska Julia Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza MME (II dr.) 600 Szermierka - floret

16 14 Bem Maciej KS AZS AWF Poznań MEJ (II dr.), MME (V dr.), MŚJ (XIII dr.) 600 Szermierka - floret

17 15 Wojtkowiak Adrian KS AZS AWF Poznań MEJ (II dr.), MME (V dr.), MŚJ (XIII dr.) 600 Szermierka - floret

18 16 Antos Adrianna KS AZS AWF Poznań MEJ (II, XI), MŚJ (XVI) 600 Kajakarstwo C1-maraton

19 17 Daszkiewicz Bartosz Konińskie Ludowe Towarzystwo Cyklistów w Koninie MEJ (II) 600 Kolarstwo - tor

20 18 Kolańczyk Wojciech Uczniowski Klub Sportowy PGK Śrem - Mróz Manieczki MME (III ind., III dr.) 600 Szermierka - szpada

21 19 Tołomanow Aleksandra Klub Kolarski "Tarnovia" Tarnowo Podgórne MME (III) 600 Kolarstwo - tor

22 20 Brylewski Jakub LKS "Ceramik" Krotoszyn MEJ (III, V) 600 Zapasy st.wolny

23 21 Ludwiczak Grzegorz Klub Sportowy "Warta" MEJ (III) 600 Kajakarstwo C2-maraton

24 22 Sztrauch Mateusz Konińskie Ludowe Towarzystwo Cyklistów w Koninie MEJ (III) 600 Kolarstwo - tor

Wnioski rozpatrzone pozytywnie na sezon 2018/2019
Załącznik do Uchwały nr 5910 /2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 września 2018 r.



 

Uczestnicy Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy (medaliści Mistrzostw Polski)

LP. lp. Nazwisko Imię Klub Sportowy Osiągnięcia 
Kwota 

miesięczna
Dyscyplina sportu

25 23 Glonek Dominik Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (IV), MEJ (V), MP(I, III) 400 Wioślarstwo 4x

26 24 Polak Wiktoria Kaliskie Towarzystwo Kolarskie MME (IV, VII), MŚJ (VIII), MP (I, II, III) 400 Kolarstwo - tor

27 25 Kowalska Julia Kaliskie Towarzystwo Kolarskie MME (IV, X), MŚJ (VIII), MP (II, III) 400 Kolarstwo - tor

28 26 Matysiak Katarzyna Klub Sportowy "Warta" MEJ (IV dr., VIII ind), MP (I, II) 400 Szermierka - floret

29 27 Tomczak Renata Integracyjny Klub Sportowy Leszno MEJ (IV), MP (I) 400 Szermierka - floret

30 28 Januszewski Mikołaj Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (V), MEJ (V), MP (2xI) 400 Wioślarstwo 8 +

31 29 Józefowicz Damian Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (V), MEJ (V), MP (I, II) 400 Wioślarstwo 8 +

32 30 Pietrasiak Rafał Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (V), MEJ (V), MP (I, II) 400 Wioślarstwo 8 +

33 31 Kaczmarek Jerzy Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (V), MEJ (V), MP (I, III) 400 Wioślarstwo 8 +

34 32 Jackowiak Emilian Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (V), MEJ (V), MP (I, III) 400 Wioślarstwo 8 +

35 33 Janasik Jan Klub Wioślarski z roku 1904 MME (V), MMŚ (XI), MP (I, II) 400 Wioślarstwo 8 +

36 34 Rewers Damian Klub Wioślarski z roku 1904 MME (V), MMŚ (XII), MP (2xII, II) 400 Wioślarstwo 2x WL

37 35 Graczewska Monika Stowarzyszenie UKS Jedynka Kórnik MME (V), MP (II, III) 400 Kolarstwo - tor

38 36 Lipiejko Karolina Stowarzyszenie UKS Jedynka Kórnik MME (V), MP (II) 400 Kolarstwo - tor

39 37 Jakubowski Marcin Klub Sportowy "Posnania" MEJ (V), MŚJ (VI, XVIII), MP (2xII) 400 Kajakarstwo K4 500

40 38 Adamek Klaudia Klub Sportowy Gwardia Piła MEJ (VI), MP (II, III) 400 LA - 100m

41 39 Szymendera Patryk Klub Sportowy "Posnania" MŚJ (VI), MEJ (X), MP (I, III) 400 Wioślarstwo 2x

42 40 Świętek Magdalena Klub Wioślarski z roku 1904 MME (VI), MMŚ (XII), MP (2xI, 2xIII) 400 Wioślarstwo 2x WL

43 41 Kowal Łukasz Klub Kolarski "Tarnovia" Tarnowo Podgórne MME (VI), MP (II) 400 Kolarstwo - tor

44 42 Rzepczyński Dominik KS AZS AWF Poznań MEJ (VII, Vno), MMŚ (XVIII), MP (III) 400 Kajakarstwo K2-1000

45 43 Ogrodowczyk Mateusz Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MEJ (VII dr.), MP (I ind, I dr, III ind, IIIzesp) 400 Łucznictwo

46 44 Michalski Jakub KS AZS AWF Poznań MME (VIII), ME (X, VIIno), MP (IIIno) 400 Kajakarstwo K4-500

47 45 Bielawski Michał Wojskowy Klub Sportowy "Grunwald" Poznań MME (VIII), MEJ (X), MP (I) 400 Zapasy st.wolny

48 46 Antos Ewelina KS AZS AWF Poznań MEJ (VIII), MŚJ (XII, XVI) MP (I, II, 2xII, 2xIII) 400 Kajakarstwo C2-500

49 47 Nowinowska Natalia Koniński Klub Szermierczy MME (VIII dr.), MP (I dr 2017, II dr 2017, III ind) 400 Szermierka - szabla

50 48 Haremza Dagmara UKS Hwarang Taekwondo Olimpijskie Września MŚJ (IX), MPJ (I) 400 Taekwondo

51 49 Koszel Marcelina Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MŚJ (IX), MP (I) 400 Taekwondo

52 50 Sadurski Jakub Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MŚJ (IX), MP (I) 400 Taekwondo

53 51 Majchrzak Maksym KS AZS AWF Poznań MME (IX), MMŚ (XVIII), MP (2xIII) 400 Kajakarstwo K1-1000, K2-1000

54 52 Czyż Julia Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MEJ (IX dr., XXXIII ind.), MP (I hala, II, III) 400 Łucznictwo

55 53 Wojtkowski Szymon LKS "Ceramik" Krotoszyn MEJ (IX), MP (II) 400 Zapasy st.wolny

56 54 Przeździecki Aleksander Klub Sportowy "Posnania" MEJ (X), MP (I) 400 Wioślarstwo 2x, 4x

57 55 Kudłaszyk Piotr Ludowy Klub Sportowy "Budowlani - Całus" Nowy Tomyśl MŚJ (XII), MP (I) 400 Podnoszenie ciężarów

58 56 Wdowiuk Marta Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Poznań MME (XII), MP (III) 400 Koszykowka K

59 57 Hałas Bartosz KS AZS AWF Poznań MEJ (XII), MŚJ (XVIII), MP (I, II) 400 Kajakarstwo K1-1000

60 58 Zawodniak Małgorzata Koniński Klub Szermierczy MŚJ (XIII), MP (I dr) 400 Szermierka - szabla

61 59 Domiński Paweł KS AZS AWF Poznań MEJ (XIII), MP (I, III) 400 Kajakarstwo C1-1000

62 60 Mikołajczak Julia Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MEJ (XIV), MŚJ (XVIII), MP (2xI, II) 400 Pływanie synchroniczne

63 61 Furman Natalia Klub Sportowy "Posnania" MEJ (XVI), MP (II) 400 Rugby 7

64 62 Beszterda Sandra Klub Sportowy "Posnania" MEJ (XVI), MP (II) 400 Rugby 7

65 63 Matuszewska Julia Klub Sportowy "Posnania" MEJ (XVI), MP (II) 400 Rugby 7



 

Lista rezerwowa
LP. lp. Nazwisko Imię Klub Sportowy Osiągnięcia Dyscyplina sportu

66 1 Wróblewska Eliza Akademia Judo MEJ (XVII), MP (I) Judo

67 2 Woźniak Marek UKS Szakal Jeżyce MEJ (XVII), MP (I) Taekwondo

68 3 Olszewski Hubert Klub Sportowy "Posnania" MEJ (XVIII) - f. B, MP (I, III) Kajakarstwo K2 1000, K4 500

69 4 Jankowiak Sandra Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego ME (XLV), MP (II, III) Żeglarstwo - 49er FX

Konkurencje nieolimpijskie
70 5 Grzelkiewicz Paulina Klub Sportowy "Warta" MME (VII)*, MP (II) Kajakarstwo K1-maraton

71 6 Zygarłowska Emilia Jacht Klub Wielkopolski MŚJ (XIII no)*, MP (I no)* Żeglarstwo - 29er

72 7 Szczepańska Swietłana Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego MEJ (XV)*, ME(XVI)* MP (2xI) Pływanie synchroniczne - solo


